PAGE
2

	QUẬN UỶ KIẾN AN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 276-CV/BTGQU

V/v mời dự Hội nghị báo cáo viên
tháng 6/2023

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiến An, ngày 22 tháng 6 năm 2023

	Kính gửi:
	- Thường trực Quận ủy,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Quận uỷ,

- Các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy, Trung tâm Chính trị quận, các Ban Hội đồng nhân dân quận,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội quận,

- Đảng ủy 10 phường,

- Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc quận.

Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 và sự chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Thành uỷ; được sự đồng ý của Thường trực Quận uỷ,     Ban Tuyên giáo Quận uỷ phối hợp với Trung tâm Chính trị quận tổ chức Hội nghị báo cáo viên tháng 6/2023.

* Nội dung:
1. Lãnh đạo Công an quận:
- Thông tin việc triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án 06/CP của Chính phủ về “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2020 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030”; tình hình và kết quả thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử công dân trên địa bàn quận.
- Thông tin việc triển khai Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số: 01-CT/TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy,                  chữa cháy trong tình hình mới.

2. Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Quận ủy:

- Hướng dẫn tuyên truyền kết quả Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng giữa nhiệm kỳ khóa XIII và kết quả sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội lần thứ XVI Đảng bộ thành phố, Nghị quyết Đại hội lần thứ XI Đảng bộ quận và nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025.
- Triển khai một số nhiệm vụ công tác tuyên truyền và định hướng công tác tuyên truyền trong thời gian tới
* Thành phần dự Hội nghị, trân trọng kính mời:
- Thường trực Quận ủy (dự, chỉ đạo Hội nghị);
- Đại biểu lãnh đạo, cán bộ Công an quận;
- Đại biểu lãnh đạo các chi, đảng bộ trực thuộc Quận ủy; báo cáo viên               Quận uỷ quản lý; đại biểu lãnh đạo các ban Tuyên giáo đảng uỷ cơ sở;
- Lãnh đạo, chuyên viên các Ban Xây dựng Đảng Quận ủy, Văn phòng          Quận ủy, Trung tâm Chính trị quận; lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân quận;

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội quận;

- Đại biểu lãnh đạo đảng ủy phường, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc,              Chủ tịch Hội Cựu chiến binh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ, Chủ tịch Hội Nông dân, Bí thư Đoàn Thanh niên 10 phường;
- Các đồng chí bí thư chi bộ tổ dân phố;
(Thành phần ở cơ sở đề nghị đảng uỷ phường mời giúp);
- Các đồng chí Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở thuộc quận (đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo quận mời giúp).
- Đại biểu Câu lạc bộ hưu trí Lương Khánh Thiện, Chi hội Khoa học               lịch sử quận Kiến An, Hội Khuyến học quận;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận (dự và đưa tin Hội nghị).
* Thời gian: ½ ngày, từ 07h45' ngày 29/6/2023 (sáng thứ Năm).

* Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chính trị quận.
          (Số 24/119 Nguyễn Lương Bằng - Phường Văn Đẩu, Kiến An)
Đề nghị các đồng chí đại biểu, các chi, đảng bộ trực thuộc Quận uỷ,                các cơ quan, đơn vị bố trí thời gian, cử đủ thành phần dự để Hội nghị đạt kết quả tốt.
	Nơi nhận:
- Thường trực Quận ủy,
- Như trên,
- Lưu BTGQU.

	TRƯỞNG BAN
Phạm Quang Phong